СОВЕТ ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ ПРИ ГЛАВЕ РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

11.01.2024 № 1

рп. Чегдомын

Заочного заседания Совета

по предпринимательству

при главе Верхнебуреинского

муниципального района

Председатель:

Мирошниченко О.В.– председатель Совета по предпринимательству при главе

Верхнебуреинского муниципального района

В заседании приняли участие: Грекова Н.Н., Касимов Р.С., Плюснин В.О.,

Юнчан О.В., Сукиасян Э.Г., Чирикалов А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении Регламента сопровождения инвестиционных

проектов на территории Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края по принципу "одного окна"

РЕШИЛИ:

1. Согласно постановлению администрации района от 27.03.2020 № 195

"О реализации процедуры оценки регулирующего воздействия", уведомление

о подготовке проекта акта постановления администрации Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края "Об утверждении Регламента

сопровождения инвестиционных проектов на территории Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края по принципу "одного окна" было

направлено членам экспертного совета по ОРВ 30.11.2023. Публичные

слушания проекта и сводного отчета проводились с 11.12.2023 по 29.12.2023.

Информация размещается на Интернет портале для публичного

обсуждения проектов и действующих нормативных правовых актов органов

государственной власти Хабаровского края по ссылкам

http://regulation.khv.gov.ru/projects#npa=16222, а также на официальном сайте

администрации района по адресу:

https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-

reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona

http://regulation.khv.gov.ru/projects%23npa=16222
https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona
https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona

2

Разработчиком (регулирующим органом) является экономический

сектор финансового управления администрации Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края.

Степень регулирующего воздействия – высокая.

Регламент разработан в форме муниципального нормативного

правового акта и направлен на определение полноты административных

процедур, а также для получения инвестором муниципальной поддержки в

виде сопровождения инвестиционных проектов по принципу "Одного окна" и

создания максимально благоприятных условий для вложения частными

инвесторами инвестиций на территории района.

По итогам публичных консультаций и обсуждений поступило одно

предложение, что отражено в отчете о проведении публичных консультаций

(сводка предложений).

По итогам голосования членов Совета принято решение согласовать

проект акта.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

вопрос 1: ЗА 7  ПРОТИВ 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Председатель Совета

по предпринимательству при

главе Верхнебуреинского

муниципального района

О.В. Мирошниченко

Секретарь Л.В. Ран